
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 237

6 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση της αριθ. 2948/27−08−2002 απόφασης Γε−
νικού Δ/ντη Π.Δ.Ε. με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 462,00 
τ.μ. στη θέση «Ψαράδες», περιφέρειας Δ.Δ. Κρή−
νης του Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας. .......... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην περιοχή Ξηροκόμη − Κρυονέρι Λακ−
κώματος του Δ. Καλλικράτειας Ν. Χαλκιδικής. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1920,87 
τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπε−
νησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτα−
νίας............................................................................................................. 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Aριθμ. 40945/1814 (1)
Ανάκληση της αριθ. 2948/27−08−2002 απόφασης Γενι−

κού Δ/ντη Π.Δ.Ε. με την οποία κηρύχθηκε ως ανα−
δασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 462,00 τ.μ. στη 
θέση «Ψαράδες», περιφέρειας Δ.Δ. Κρήνης του Δή−
μου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
β) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.»
γ) Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.»
δ) Την υπ’ αριθμ. 186/30−06−1998 (ΦΕΚ 727/Β΄/16−7−98) 

απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων 
ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
στους Προϊσταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Πε−
ριφέρειας».

ε) Την αριθμ. 11278/2005 (ΦΕΚ 1434/Β΄/18−10−2005) από−
φαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

στ) Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 38
δβ) Του άρθρου 41
δγ) Του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ/ 
02.10.2008).

ζ) Του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003.
η) Την υπ’ αριθ. 97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠ.Α.Α.Τ. σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

2. Την υπ’ αριθ. 2948/27−08−2002 (ΦΕΚ 824/Δ΄/24−9−02) 
απόφαση Γενικού Δ/ντη Π.Δ.Ε με την οποία κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 462,00 τ.μ 
στην θέση «Ψαράδες», περιφέρειας Δ.Δ. Κρήνης του 
Δήμου Μεσσάτιδος, του Ν. Αχαΐας

3. Την αριθμ. 4782/10−06−2002 Πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Πατρών.

4. Την υπ’ αριθμ. 03/2009 Απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας, η οποία 
δέχεται τις Αριθμ Πρωτ. 2908/22−08−2002 αντιρρήσεις 
του Φώτιου Κουνάβη του Ιωάννη, με το σκεπτικό ότι αφ’ 
ενός μεν η επίδικη έκταση, συνολικού εμβαδού 462,00 
τ.μ. (τμήματα Γ1+Γ2), στις α/φ των ετών 1945 και 1960 
δεν εμφανίζει δασική βλάστηση και αφ’ ετέρου δε ότι 
προσκομίστηκαν σχετικοί τίτλοι ιδιοκτησίας, οι οποίοι 
ανάγονται σε ημερομηνία προγενέστερη της 23ης Φε−
βρουαρίου του 1946 (υπαγωγή της έκτασης στις διατά−
ξεις του άρθρου 12 Ν.3208/2003).

5. Το υπ’ αριθμ. 8770/889/25−01−10 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Πατρών για ανάκληση της αριθμ. 2948/27−08−2002 
Απόφασης Κήρυξης ως Αναδασωτέας.

6. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2948/27−08−2002 απόφαση 
Γενικού Δ/ντη Π.Δ.Ε, βάσει της οποίας κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 462,00 τ.μ, στην 
θέση «Ψαράδες», περιφέρειας Δ.Δ. Κρήνης του Δήμου 
Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή εμφανίζεται στο 
θεωρημένο από το Δασάρχη Πατρών, τοπογραφικό δι−

2219

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.17 10:47:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άγραμμα κλίμακας 1:500, ως τμήματα Γ1 (Α, Β, Γ, Δ, Α) 

και Γ2 (Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Σ4, Σ3, Η) με εμβαδά ΕΓ1=97,00 

και ΕΓ2=365,00 αντίστοιχα.

Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Κρήνης και στο Δήμο Μεσσάτιδος του Ν. Αχαΐας, σύμ−

φωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 12 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2221



2222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3152 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στην περιοχή Ξηροκόμη − Κρυονέρι Λακκώματος 
του Δ. Καλλικράτειας Ν. Χαλκιδικής.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Το με αρ. πρωτ. 3969/06−04−2010 έγγραφο της Τε−
χνικής Υπηρεσίας του Δ. Καλλικράτειας (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.
ΧΩ.: 3152/09−04−2010) με το οποίο μας αποστάλθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία.

6) Την με αριθ. πρωτ. οικ. 1223/14/634 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Χαλκιδικής για τον καθορισμό οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στην περιοχή Ξηροκόμη − Κρυονέρι 
Λακκώματος του Δ. Καλλικράτειας του Ν. Χαλκιδικής.

7) Το από 30−12−2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 270/2009 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. 
Καλλικράτειας του Ν. Χαλκιδικής για τον καθορισμό 
οριογραμμών τμήματος ρέματος στην περιοχή Ξηρο−

κόμη − Κρυονέρι Λακκώματος του Δ. Καλλικράτειας Ν.Α 
Χαλκιδικής.

8) Το με αριθ. πρωτ. 743/23−03−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων 
Έργων με το οποίο μας διαβίβασε την Υδραυλική Με−
λέτη, Τεχνική Έκθεση και τοπογραφικό διάγραμμα (Τ1) 
Οριοθέτησης τμήματος ρέματος στην περιοχή Ξηρο−
κόμη − Κρυονέρι Λακκώματος του Δ. Καλλικράτειας 
Ν.Α Χαλκιδικής, που συντάχθηκαν από τον Απόστολο 
Ζαχαριάδη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 2775/24−03−2010),απο−
φασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμήμα−
τος ρέματος στην περιοχή Ξηροκόμη − Κρυονέρι Λακ−
κώματος του Δ. Καλλικράτειας Ν.Α Χαλκιδικής με τις 
συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών 
των οριογραμμών που σημειώνονται με καφέ χρώμα 
και αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμμα−
τος κλίμακας 1:500 που συνοδεύουν την απόφαση αυτή 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντά−
χθηκε από τον Απόστολο Ζαχαριάδη και ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ. Ν. Χαλκιδικής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 
και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των 
ρεμάτων που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 23 Απριλίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2223



2224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2225

   Αριθμ. 433 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1920,87 τ.μ. 

στη θέση «Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, 
Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την αριθ. 275/26−1−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καρπενησίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, το 
μήνα Δεκέμβριο του 1978, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του Ν. 998/79 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3208/03, καλυπτόμενη 
από ξυλώδη δασική βλάστηση θαμνώδους μορφής σε 
ποσοστό 60−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας. 

6. Την αριθ. 213/29−01−2010 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 1920,87 τ.μ. στη θέση «Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. 
Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου, του Νομού Ευρυτα−
νίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τε−
χνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως 
φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημοτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 9 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ  



2226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002370605100008*


